[image: image1.jpg]

ПРОТОКОЛ
проведения заседания антинаркотической комиссии

городского округа Перевозский Нижегородской области
№ 3
“26” сентября  2018 года                                                                              г. Перевоз

Председатель: Кондрашова Наталья Владимировна – заместитель главы администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, начальник Управления образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства.

Секретарь комиссии: Евтина Александра Александровна – главный специалист
сектора социальной и жилищной политики администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.

Присутствовали:
	Доможирова Екатерина Николаевна
	Старший инспектор Большемурашкинского межмуниципального филиала ФКУ «УИИ ГУФСИН России по Нижегородской области»

	Нужин Александр Иванович
	Директор ГКУ «УСЗН Перевозского района»

	Платонов Валентин Евгеньевич
	И.о. начальника МО МВД России «Перевозский», заместитель начальника МО МВД России «Перевозский»

	Сергеева Ольга Евгеньевна
	Начальник отдела культуры и спорта администрации городского округа Перевозский

	Михеев Александр Павлович
	Врач-нарколог ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ»

	Сыреев Евгений Витальевич
	Помощник прокурора Перевозской межрайонной прокуратуры

Повестка дня:

           1 вопрос. «Организация работы по предупреждению распространения наркомании среди населения учреждениями культуры городского округа Перевозский в 2018 году».
_______________________________________________________________________

          (Сергеева О.Е. – начальник отдела культуры и спорта администрации городского округа Перевозский).
          Сергеева О.Е. проинформировал присутствующих, что учреждениями культуры городского округа проводится систематическая работа по профилактике наркомании и токсикомании среди подростков и молодежи, по пропаганде здорового образа жизни. В целях организации досуга молодежи работает 41 клубное формирование и любительское объединение различной направленности, в которых занимаются 666 детей и подростков. За 9 месяцев 2018 года всеми учреждениями культуры проведено 133 мероприятия данной направленности, на которых присутствовало 2093 посетителя - информационные часы, беседы, диспуты, конкурсы, тематические дискотеки, акции по распространению буклетов и флаеров, просмотр видаороликов с последующим обсуждением (видеоматериал предоставляется Областным научно-методическим центром). В период летних каникул в 13 СДК был реализован проект «Дворовая практика». В течение всего летнего периода с молодежью проводились познавательные программы, тематические беседы, уроки здоровья, конкурсы рисунков антинаркотической тематики. В июле 2018 года на базе МАУ «ФОК «Чайка» , совместно с комиссией по делам несовершеннолетних, проведена спартакиада «Спорт против наркотиков» (200 участников).
             Решение по  вопросу:
1.Принять к сведению информацию О.Е.Сергеевой.

2.Продолжить систематическую работу учреждений культуры с населением по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни.
          2 вопрос. «Об организации работы с лицами, привлеченными к административной ответствненности за немедицинское потребление наркотиков, которым по суду вменена обязанность по прохождению диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании, (или) медицинской и (или) социальной реабилитации за 9 месяцев 2018 года».

________________________________________________________________________
     (Платонов В.Е.– и.о. начальника МО МВД России «Перевозский», заместитель начальника МО МВД России «Перевозский»;

      Михеев А.П. - врач-нарколог ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ»).

Платонов В.Е. познакомил со статистикой преступлений и правонарушений в сфере НОН : за 9 месяцев 2018 года совершено 1 преступление по ч.1 ст. 228 УКРФ; 4 лица привлечены к административной ответственности по ч.1 ст. 6.9 КоАПРФ (потребление наркотических средств без назначения врача); 1 лицо привлечено к административной ответственности по ст. 10.5.1 КоАПРФ (культивация наркосодержащих растений). В настоящее время в производстве УУП находится ещё у материал по ст. 6.9 ч.1 КоАПРФ. По вопросам выявления лиц, потребляющих наркотические вещества, МО МВД России «Перевозский» тесно взаимодействует с врачом-наркологом Перевозской ЦРБ.

За отчетный период на учете в МО МВД России «Перевозский» состоит 5 лиц, на которых судом возложена обязанность по прохождению диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании, (или) медицинской и (или) социальной реабилитации. Один гражданин не прошел диагностику (материал из г.Нижнего Новгорода). Данный гражданин будет привлечен к административной ответственности по ст. 6.9.1 КоАПРФ после установления его места нахождения.
Михеев А.П. сообщил, что за 9 месяцев 2018 года поступило 3 уведомления о лицах, на которых судом возложена обязанность по прохождению диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании, (или) медицинской и (или) социальной реабилитации. Один гражданин прошел лечение в НОНД, с 2 гражданами проведены профилактические беседы, в лечении не нуждаются.
      Решение по третьему вопросу:

       1.Принять информацию В.Е.Платонова и А.П.Михеева к сведению.
       2.МО МВД России «Перевозский» и ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ» организовать исполнение постановления АНК № 1 от 20.03.2017 года о направлении в адрес главы местного самоуправления городского округа  Перевозский информацию о лицах, уклоняющихся от исполнения обязанности пройти диагностику.
      Срок – один раз в квартал (до 1 числа месяца, следующего за отчетным периодом)
Ответственные:Денисов В.Н., Михеева В.П..

      3.Организовать проведение дополнительных межведомственных рейдовых мероприятий по местам массового пребывания молодежи с целью выявления лиц, потребляющих наркотические средства и алкогольную продукцию и лиц, осуществляющих продажу несовершеннолетним алкогольной продукции и о результатах проведенной работы проинформировать АНК на следующем заседании.

Срок- октябрь-ноябрь 2018 года.
Ответственные: Денисов В.Н., Евтина А.А.).
Председатель комиссии                                                                          Н.В.Кондрашова